Calend. Caluſianum peccare non posse, quæ satio et intelligendum sit.

4. Quinto. Illud contra omnes, quecumque de paschate celebrando lata sunt, regulas frequentissime peccat: hoc, quando pascha recte celebrandum sit, absque illo erore definit, nec peccare potest. Nouum hoc Calendarium tuum, Caluſi, vt Calendarium peccare nequam potest, quod vltro tibi damus; quia Calendarium non est: quemadmodum neque tu errare vt doctis potes. Quia vero tu, & pseudocalendarii tuani, à vero, quod prætentidis, multum aui estis, idque vel non agnoscitis, vel agnoscere non vultis, idcirco de hoc admonendi effis: id quod etiam hoc loco faciemus, puncto videlicet sequenti, quo, quæ hic generatim dicis, speciatim enumerata voluisti. Gregorianum Calendarium contra canones proprie nūquam peccare, satis suis est demonstratum locis.

Coperatio circa paschata.

Sexto. Illud in paschate celebrando frequenter Iudeos collegas assumit, vel illud in duodecimo mense celebrat, vel Iudeos in agendo paschate preuenit, vel Tessariske decasitū Quartadecimanis hereticis se associat, ut' pascha post vicefimam primā lunam celebrat, aut etiam in secundum mensē reuicit: hoc nihil tale cōmittere potest, cum tempora ad horas, & ad minutā describat. Quantum, ô Deus immortalis, in capulari, & repuerante hac mundi senecta, post tot seculorum memoriam humano generi accessis beneficium, quod inuentus tandem aliquis homo sit, qui sciat tempora ad horas, & ad minutā describere! Res mira sane, & inaudita! Quis vñquam id suspicatus fuisset de Schola Por-

la Portensi, quod olim productura esset tam illum virum? At necesse est, Caluifius, Origanus didicerit tempora ad horas, & ad minutam describere: alias tota tempora tam scrupulose non descripsisset. Quid autem, si obiter inquireremus, quam vere dicat Caluifius, pseudocalendarium suum nibil tale, qualia Gregorianum affirmat, committere posse. Sed, quando pascha recte celebrandum sit, absque errore definire? Adeo enim, quz hic Calendario Gregoriano obiicit, suis locis, ut diximus, latit opinor, responsum est: ordine procedamus.

5. Quodigitur ad Iudeos spectat (quos paschata sua in plenilunio agere afferuerat) ut eorum vitaret Caluifius confortium, nouum condidit canonem, & pascha Christianorum in plenilunio fieri non posse fanciuit. Verum stolidum fuggiunt vita, in contraria currunt. Et excessit medicina modum. Enim uero non tollum id, antiquos peccato quod adeo exprobaret Calendario Gregoriano, committit, & Iudeorum pascha te statutis suo paschate praeuenit; sed & in ultimum lunae quadrante pascha coniiciit: ut sic in utramque a medio deflesteret partem. Utrum autem id, quod tanta sollicitudine cauere studuit, penitus fugerit, societatemque Iudeorum declinaverit, valde dubium me reddit exemplum anni Christi 418 (inanem enim laborem in excutiendis singulis annis subire nolu) in quo innocens neuum hec Calendarium Iudaizat, & pascha eodem die, quo Indai, praescribit plenilunium enim committitur sexto Aprilis, feria 7, hora 13, minut. 52: quare pascha in proxima n Dominicam, sive feriam primam 7 Aprilis cadit. Sed in eundem etiam diem incidit pascha Iudaicum, ut patet ex tabula nostra 400 annorum cap. septimo l b. 3 proposita. Verum quicquid sit de hoc, nos Caluifio labore nostro molestissime nolumus, missis scrupulosisibus istis, in crassiora tantum inquiremus.

6. Auditimus libro tertio cap. 10, qua inuenit in vobis sit Caluifius capite 11. Caluifius ex p. Elenchi sui contra Calendarium Gregorianum, eo quod aliqua paschata, que in prima ferentia biorecens, uno aut altero die ante Iudeorum festivitatem prefribat celebrantur. Iudei, &c. iudicantes, se factores detiniores Quartadecimanis hereticis facit, quod hi Iudeos suo paschate nunquam praeuerint: immo paulo ante, in sexto comparationis punto, virtus vestris Calendario Gregoriano, quod Iudeos in agendo paschata preueniat. Quid si iam Caluifio ex innocentissimo suo novo Calendario ostendamus, ipsum alidem prorsus annis, quibus talia Calendario Gregoriano, tanquam flagitia immania obiicit, non solum biduo Iudeos praeuenire, sed & solido mente ante illos pascha agere: Adhuc ne illa pseudocalendarii forma talis erit, que omniprofici laboret, que plane non peccat, nec peccare potest? Vix credet hoc Origanus; multo minus Caluifius: quaenam cedentia Pontificiis tot exempla obiicere potuisset, si velynu esset in illo pseudocalendario, quod cum illis aut conveniret, aut illa absurditate superaret? Nonne ipse Caluifius, ut reliqua taceamus, catalogo suo exemplorum, quem cap. 22. recenset, subiicit, Calendarii Gregor. factores sepissime in bisce annis biduo, antequam Indai scum agnum paschalem mandent, & azymos comedant, pascha agant. Exemplum sit anno 2106, in quo pascha Iudaicum propter Gafatas, feria terzia, die 20 Aprilis agetur, cum Pontifici sunt pergeant die decimo octavo Aprilis, feria prima, cylo luna 17. Et sic in aliis exemplis, ut anno 2133, 2451, 2471, 2495, & reliquo, praeferim, quando pascha in Aprilis celebratur. Absurdissimum certe est, memoriam resurrectionis Christi celebrare vel e' priusquam tempus memoria passionis, mortis, & sepultura aduenierit. Nimisum ex noua habetur canonum

Theologia, quando Iud ei agnum mactant, aut certe azymos comedunt, tunc tempus memorie passionis, mortis, & sepultura Christi aduenisse, & tunc demū Christianos Paschate suo memoriam resurrectionis debere celebrare. Atque adeo, quādō Christiani Iud eos praeueniunt, illud sit, memoriam resurrectionis Christi celebrare velle, priusquam tempus memorie passionis, mortis, & sepultura aduenierit. Et quomodo alias haec cantoris propositione exemplis corroborata stare poterit? Quare, cum ista accidentia ita aliquando in Calendario Gregoriano, propterea præter ea, quæ diximus, adhuc in margine Caluſius notatum voluit: *Simile illi absurdum nullum in omni historia dari potest.* At absurdius, Caluſius, in tuo *nous hoc Calendario dati potest;* si enim pro tanto absurdio habes, quod Calendarium Gregorianum biduo Iudeos preueniat, atque idcirco exclamēs: *Absurdistimum certe est, memoriam, &c. nonne multo absurdius erit, eosdem præuenire solidi menſe?* Cape conspicilia, sequentemque contemplare tabulam, fructum pseudocalendarii tui: in prima columnā annos habes æt̄ Christianæ, ex eorundem prorsus numero, quos tu Calendario Gregoriano exprobras, cum suis plenilunis ex catalogo tuo hoc in secundam columnam translatis; Paschata Gregoriana tibi dat columnā tertiam; & quarta deinceps plenilunia Paschalia pseudocalendarii tui: at ipsa tua Paschata in quinta columnā inuenies; vtraque prout diebus respondeat Calendarii Gregoriani.

| Anni Christi | Plenilunia. | | | Pascha Calend. Gregor. | Plenilunia. | | | Pascha Calend. Caluſi. |
|-----------------|-------------|------|-----------|------------------------------|-------------|------|-----------|------------------------------|
| | Dies | fer. | hor. min. | | Dies | fer. | hor. min. | |
| 2133 | 19 Apr 1 | 21 | 46 | 19 Apr | 21 Mar 7 | 9 | 7 | 22 Mar |
| 2725 | 19 Apr 1 | 21 | 42 | 19 Apr | 21 Mar 7 | 8 | 58 | 22 Mar |
| 3344 | 20 Apr 2 | 1 | 47 | 19 Apr | 21 Mar 7 | 14 | 4 | 22 Mar |
| 3936 | 20 Apr 2 | 2 | 38 | 19 Apr | 21 Mar 7 | 13 | 56 | 22 Mar |
| 4995 | 19 Apr 1 | 19 | 17 | 19 Apr | 21 Mar 7 | 6 | 33 | 22 Mar |
| 5367 | 20 Apr 2 | 1 | 50 | 19 Apr | 21 Mar 7 | 12 | 38 | 22 Mar |
| 5739 | 20 Apr 2 | 7 | 58 | 19 Apr | 21 Mar 7 | 18 | 44 | 22 Mar |
| 5807 | 19 Apr 1 | 13 | 23 | 19 Apr | 21 Mar 7 | 0 | 11 | 22 Mar |
| 5834 | 20 Apr 1 | 18 | 37 | 20 Apr | 22 Mar 7 | 5 | 25 | 23 Mar |
| 5891 | 20 Apr 2 | 20 | 17 | 19 Apr | 22 Mar 1 | 7 | 2 | 29 Mar |
| 6111 | 20 Apr 2 | 13 | 5 | 19 Apr | 21 Mar 7 | 0 | 47 | 22 Mar |
| 6331 | 20 Apr 2 | 7 | 54 | 19 Apr | 21 Mar 7 | 18 | 34 | 22 Mar |
| 6426 | 19 Apr 1 | 18 | 33 | 19 Apr | 21 Mar 7 | 5 | 17 | 22 Mar |
| 7018 | 19 Apr 1 | 18 | 31 | 19 Apr | 21 Mar 7 | 5 | 8 | 22 Mar |
| 7170 | 20 Apr 2 | 6 | 51 | 19 Apr | 21 Mar 7 | 17 | 26 | 22 Mar |
| 8009 | 20 Apr 2 | 5 | 46 | 19 Apr | 21 Mar 7 | 16 | 17 | 22 Mar |

Dabis nobis, Caluſius, vthic, & in sequentibus, vbi id commoditas exigit, & iuxta precepta tua extendamus pseudocalendarium tuum, vel potius additione periodoruſiſdem vtatur tabulis; & verbis tuis, tibi tua explicemus Paschata. Inspice ergo tabula huius columnas ultimas. Enī exēpla, ex iis annis collecta, quē reference

referente Caluifio, in Calen. Gregoriano ante debitum tempus Pascha celebrandum offerunt, in Caluifiano vero, quando Pascha recte celebrandum sit, absq; vlo errare definitur, in quibus tamen Caluifiani nō iam cum Tessareskediatis, sive Quartadecimani hereticis, ab Ecclesia proscriptis, Pascha suum proxime ante plenilunium celebrat; sed quod peccatum eorum auger, descrioresque eos facit Quartadecimanū, qui nunquā quartadecimam suo Pasche anterentebant, aut priores erant Iudei, ipsi Iudeos longe preueniunt. Exemplum sit anno 2133, in quo Pascha Iudaicum feria tercia, die 21 Aprili a-gens, tuum Caluifianū suum peregerit die 22 Martii, feria prima, cyclo lune nullo. Et sic in aliis exemplis præstirum, quando Pascha in remotioribus annis celebratur. Absurdissimum certe est, memoriam resurrectionis Christi celebrare velle, præiusquam tempus uenientis passionis, mortis & sepulture aduenerit. Sane in remotioribus annis, vt est centuria 8000, vix vllum Pascha est Caluifianum, quod ante Pascha Iudeorum non fiat. Adeo rigidus in censendis, & reiciendis erroribus fuit Caluifius, vt ipse plures infarctit, quam inuenierit. Et quod hic oblitus cantor, non habet. Etenim cum iniuste Calendarium Gregorianum reprehenderit, iuste hac omnia in ipsum, ipsiusque pseudocalendarium retorquentur. Patet igitur, quam verum sit, quod dixit: Illud Iudeos in agendo Paschate preuenit: hoc uibile committere potest.